重庆市大数据应用发展管理局
关于拟列入2023年重庆市数字经济产业发展试点示范及资金支持项目名单的公示

各区县（自治县）大数据发展局（大数据主管部门）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区大数据主管部门，有关单位及企业：
为贯彻落实《重庆市数字产业发展“十四五”规划（2021—2025年）》（渝府发〔2021〕45号）和《重庆市软件和信息服务业“满天星”行动计划（2022—2025年）》（渝府办〔2022〕21号）等文件精神，聚力打造“五十百千万”数字产业发展体系，全力推动数字经济产业高质量发展。经单位申报、资格初审、专家评审和综合审查等程序，拟将98个项目列入2023年重庆市数字经济产业发展试点示范项目，12个项目列入2023年重庆市数字经济产业发展资金支持项目。
为体现公开、公平、公正原则，充分发扬民主，主动接受监督，现予以公示。公示时间为5个工作日（2023年5月31日起）。如有异议，请在公示期内实名以书面形式提出意见，通过来访、邮寄、电子邮件等方式反馈至重庆市大数据发展局。书面意见请写明提出异议的事实依据并提供证明材料以及意见提出人的姓名、工作单位和联系方式等。
受理情况反映的部门：
重庆市大数据发展局融合发展处  67724377

附件：1.2023年重庆市数字经济产业发展资金支持项目公示名单
2.2023年重庆市数字经济产业发展试点示范项目公示名单

[bookmark: _GoBack]重庆市大数据应用发展管理局
2023年5月31日
— 1 —

附件1
2023年重庆市数字经济产业发展资金支持项目公示名单
	序号
	项目名称
	单位
	申报方向

	1
	吉利工业互联网大数据AI集成创新平台
	广域铭岛数字科技有限公司
	软件和信息服务

	2
	撼地优园智选服务平台
	撼地数智（重庆）科技有限公司
	软件和信息服务

	3
	可视化智慧急救与传统急救融合平台构建
与示范
	重庆市急救医疗中心、中国电信股份有限公司
重庆分公司、重庆急视飞救科技发展有限公司
	软件和信息服务

	4
	固定重卡换电站
	重庆峘能电动车科技有限公司
	智能网联汽车

	5
	TSN确定性网络研发及智能网联应用
	航天新通科技有限公司
	智能网联汽车

	6
	一体化智能相机研发及应用
	中冶赛迪信息技术（重庆）有限公司
	人工智能

	7
	海洋卫星互联网示范应用
	重庆两江卫星移动通信有限公司
	通信网络

	8
	重庆市国科可信云平台
	重庆国科量子科技有限公司
	先进计算

	9
	神经外科急危重症专科数据治理与示范应用
	重庆市急救医疗中心、神州医疗科技股份有限公司
	数据治理

	10
	医院护理全域数据整合治理
	重庆医科大学附属第一医院、医惠科技有限公司
	数据治理

	11
	数据安全智能防控平台
	重庆市信息通信咨询设计院有限公司
	数据治理

	12
	气象数据数字化提取及质控和专题数据库建设应用
	重庆众仁科技有限公司
	数据治理

附件2
2023年重庆市数字经济产业发展试点示范项目公示名单

	序号
	项目名称
	单位
	申报方向

	1
	吉利工业互联网大数据AI集成创新平台
	广域铭岛数字科技有限公司
	软件和信息服务

	2
	撼地优园智选服务平台
	撼地数智（重庆）科技有限公司
	软件和信息服务

	3
	可视化智慧急救与传统急救融合平台构建与示范
	重庆市急救医疗中心、中国电信股份有限公司重庆分公司、重庆急视飞救科技发展有限公司
	软件和信息服务

	4
	博瑞得网络安全管理平台
	博瑞得科技有限公司
	软件和信息服务

	5
	龙少年——华龙网小记者社会责任教育
	重庆华龙网集团股份有限公司
	软件和信息服务

	6
	交通基础设施安全运营监测关键技术及平台研究
	招商局重庆公路工程检测中心有限公司
	软件和信息服务

	7
	愉客行公众出行平台数字化服务应用
	重庆愉客行网络有限公司
	软件和信息服务

	8
	云密码服务平台
	东方中讯数字证书认证有限公司
	软件和信息服务

	9
	观度青少年健康管理平台
	重庆观度科技股份有限公司、北京师范大学
	软件和信息服务

	10
	智慧畜牧综合服务平台
	国农（重庆）生猪大数据产业发展有限公司
	软件和信息服务

	11
	全球云链
	链多多信息技术(重庆)有限
	软件和信息服务

	12
	面向晶圆制造的高精度自动光学检测设备
	哈尔滨工业大学重庆研究院、重庆康佳光电技术研究院
	软件和信息服务

	13
	Sorftime亚马逊大数据分析系统
	菲欧坦（重庆）数据科技有限公司
	软件和信息服务

	14
	面向大数据的全栈数据安全
	中安威士（重庆）信息安全技术研究院有限公司
	软件和信息服务

	15
	智慧社区综合信息平台
	中国广电重庆网络股份有限公司
	软件和信息服务

	16
	“江小白”工业互联网平台建设
	重庆蓝瓶子供应链管理有限公司
	软件和信息服务

	17
	忽米紫微H-IoT物联网平台
	重庆忽米网络科技有限公司
	软件和信息服务

	18
	建筑资源综合管理三维数字平台
	重庆科学城城市运营集团有限公司
	软件和信息服务

	19
	八戒筋斗云平台
	猪八戒股份有限公司
	软件和信息服务

	20
	医药大数据移动端智能分析系统
	重庆康洲大数据（集团）有限公司
	软件和信息服务

	21
	医疗口腔大数据
	重庆塞领科技有限公司、奥格瑞玛（重庆）医疗科技有限公司
	软件和信息服务

	22
	渝中区数字化创新平台
	阿尔法地带（重庆）科技有限公司、六七八九科技集团有限公司
	软件和信息服务

	23
	橡树一体化急救平台
	重庆橡树信息科技有限公司
	软件和信息服务

	24
	文德数慧大数据处理平台
	重庆文德数字科技有限公司
	软件和信息服务

	25
	灵境万象大数据核查与安全检测系统
	重庆千港安全技术有限公司
	软件和信息服务

	26
	基于SAAS化智慧物业平台1.0系统的研究及应用示范
	重庆天智慧启科技有限公司
	软件和信息服务

	27
	江津区“数智乡村”
	中国移动通讯集团重庆有限公司
	软件和信息服务

	28
	“载禾优生活”互联网电商平台升级完善
	重庆载禾农业发展股份有限公司
	软件和信息服务

	29
	JGicloud耕云数字化转型云应用与工业大数据集成平台
	重庆精耕企业管理咨询有限公司
	软件和信息服务

	30
	基于SaaS云服务的全国高校热水管理服务平台
	重庆汇贤优策科技有限公司
	软件和信息服务

	31
	全域数字乡村管理服务平台
	重庆玖数科技有限公司
	软件和信息服务

	32
	两江新区智慧环保大数据平台
	重庆知行数联智能科技有限责任公司
	软件和信息服务

	33
	基于3D视觉+工业互联网的汽车总装涂胶质量在线检测系统
	重庆中科摇橹船信息科技有限公司
	软件和信息服务

	34
	智慧安防大数据可视化管控平台
	重庆天网高新技术有限公司
	软件和信息服务

	35
	“智慧城市”物联网LED智慧路灯照明
	重庆绿色科技开发（集团）有限公司、重庆绿色科技智慧城市建设有限公司
	软件和信息服务

	36
	数智化应用软件公共服务平台
	重庆电子信息中小企业公共服务有限公司
	软件和信息服务

	37
	非洲贸易中心网
	骐鸿（重庆）科技有限公司
	软件和信息服务

	38
	巴巴实企业服务云平台
	重庆誉存科技有限公司
	软件和信息服务

	39
	专用信息设备应用示范重庆基地
	重庆信创科技有限公司
	软件和信息服务

	40
	重庆市梁平高新区智慧园区建设项目（一期）
	重庆市地矿测绘院有限公司
	软件和信息服务

	41
	多多视频
	重庆剧迷网络科技有限公司
	软件和信息服务

	42
	重庆万盛经济技术开发区人民医院便民服务平台
	重庆城银科技股份有限公司
	软件和信息服务

	43
	坐岗机器人
	重庆泓宝科技股份有限公司
	软件和信息服务

	44
	工业互联网标识数据交互中间件及资源池服务平台建设
	重庆沄析工业互联网有限公司
	软件和信息服务

	45
	树至云工业互联网云平台
	重庆市树德科技有限公司
	软件和信息服务

	46
	智慧渔政AI预警中台
	重庆荆棘鸟科技有限公司
	软件和信息服务

	47
	基于大数据技术的产业互联网服务平台的研发
	重庆固守大数据有限公司
	软件和信息服务

	48
	道路交通信号控制子系统及Web版研发
	重庆攸亮科技股份有限公司
	软件和信息服务

	49
	智慧社区家园综合服务与运管云平台（第二期）
	重庆数字城市科技有限公司
	软件和信息服务

	50
	生命健康领域服务电商平台
	重庆葵海数字科技有限公司
	软件和信息服务

	51
	企业自采平台
	重庆旭永科技发展有限公司
	软件和信息服务

	52
	产业人才图谱
	重庆汇人大数据有限公司
	软件和信息服务

	53
	水产、冻品数字化供应链管理云平台
	重庆鑫享乐电子科技有限公司
	软件和信息服务

	54
	固定重卡换电站
	重庆峘能电动车科技有限公司
	智能网联汽车

	55
	TSN确定性网络研发及智能网联应用
	航天新通科技有限公司
	智能网联汽车

	56
	蓝鲸智能汽车控制系统研发和制造基地
	重庆蓝鲸智联科技有限公司
	智能网联汽车

	57
	面向应急场景的专用车智能网联平台
	重庆迪马工业有限责任公司、重庆迪星天科技有限公司、重庆邮电大学
	智能网联汽车

	58
	涪陵至丰都智慧高速公路
	中信科智联科技有限公司
	智能网联汽车

	59
	自动驾驶实车仿真集成测试系统
	中汽院智能网联科技有限公司
	智能网联汽车

	60
	智能路侧单元管理系统（i-RSUMS）
	重庆四通都成科技发展有限公司
	智能网联汽车

	61
	新一代智能驾驶舱软件平台
	中科创达（重庆）汽车科技有限公司
	智能网联汽车

	62
	汽车可视化安全智能生态系统
	重庆桴之科科技发展有限公司
	智能网联汽车

	63
	基于工业大数据的智慧房车智能制造及应用示范
	重庆金冠汽车制造股份有限公司、重庆邮电大学
	智能网联汽车

	64
	一体化智能相机研发及应用
	中冶赛迪信息技术（重庆）有限公司
	人工智能

	65
	基于工业物联网的装配式建筑部品部件智能产线系统的研究与应用
	重庆翰海睿智大数据科技股份有限公司
	人工智能

	66
	八戒财税智能申报平台
	重庆八戒财云网络科技有限公司
	人工智能

	67
	AI工业视觉检测融合应用
	英业达(重庆)有限公司
	人工智能

	68
	巡检精灵-基于人工智能的天地一体化巡检装备及系统
	招商局重庆公路工程检测中心有限公司
	人工智能

	69
	面向服务机器人关键零部件摄像头模组的研发与应用
	重庆市天实精工科技有限公司
	人工智能

	70
	重庆市国科可信云平台
	重庆国科量子科技有限公司
	先进计算

	71
	智能交通科教融合创新大数据云平台
	重庆交通大学
	先进计算

	72
	荣昌区数据中心机房建设
	中国电信股份有限公司荣昌分公司
	先进计算

	73
	海洋卫星互联网示范应用
	重庆两江卫星移动通信有限公司
	通信网络

	74
	5G检测公共服务平台
	中国信息通信研究院西部分院
	通信网络

	75
	移动终端用射频滤波器研发及产业化
	中国电子科技集团公司第二十六研究所、深圳市麦捷微电子科技股份有限公司
	通信网络

	76
	双频低功耗北斗三号卫星导航芯片
	重庆西南集成电路设计有限责任公司
	通信网络

	77
	面向智能制造的高精度压力传感芯片及变送器研发与应用
	中电科芯片技术（集团）有限公司、重庆邮电大学
	通信网络

	78
	5G Sub-6GHz和毫米波通信模组产品研发
	重庆创通联达智能技术有限公司
	通信网络

	79
	北斗三号关键技术研究及应用
	重庆九洲星熠导航设备有限公司
	通信网络

	80
	智铸区域信息管控系统平台
	重庆智铸华信科技有限公司
	通信网络

	81
	建工大数据与企业服务平台
	重庆憨牛技术创新服务有限公司
	区块链

	82
	去中心化供应链智能生态全平台
	重庆小雨点小额贷款有限公司
	区块链

	83
	区块链非羁押数字管控应用平台
	重庆趣链数字科技有限公
	区块链

	84
	区块链电子签约平台
	重庆易保全网络科技有限公司
	区块链

	85
	神经外科急危重症专科数据治理与示范应用
	重庆市急救医疗中心、神州医疗科技股份有限公司
	数据治理

	86
	医院护理全域数据整合
治理
	重庆医科大学附属第一医院、医惠科技有限公司
	数据治理

	87
	数据安全智能防控平台
	重庆市信息通信咨询设计院有限公司
	数据治理

	88
	气象数据数字化提取及质控和专题数据库建设应用
	重庆众仁科技有限公司
	数据治理

	89
	基于跨主体数据安全共享的隐私计算平台
	马上消费金融股份有限公司
	数据治理

	90
	基于多源大数据的公安情报物联网研判系统构建与应用
	重庆芝诺大数据有限公司
	数据治理

	91
	全媒体多模态大数据智能分析及应用平台
	空间视创（重庆）科技股份有限公司
	数据治理

	92
	重庆体育大数据中心
	重庆享通体育文化有限公司
	数据治理

	93
	基于UE4实景三维方案评审系统V3.0
	睿宇时空科技（重庆）股份有限公司
	数据治理

	94
	信息安全大数据采集
	重庆网御星云信息技术有限公司
	数据治理

	95
	农文旅融合智慧田园服务平台
	重庆大数据人工智能创新中心有限公司
	数据治理

	96
	一站式智慧健康养老服务平台
	立信（重庆）数据科技股份有限公司
	数据治理

	97
	居家养老综合服务呼叫中心大数据治理
	重庆宗灿科技发展有限公司
	数据治理

	98
	基于准系统的设备管理终端与数据分析平台
	重庆市红十字会医院（江北区人民医院）
	数据治理

  重庆市大数据应用发展管理局办公室          2023年5月31日印发